
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  №   

      

  г. Белогорск   

 

 

О внесении изменений в Устав Муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детский сад с. Возжаевки 

 

 

Руководствуясь статьями 52 и 123.22. Гражданского кодекса РФ, 

Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», решением Думы Белогорского муниципального округа от 11 

декабря 2020 года № 8/81 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, 

казенных, автономных учреждений и внесения в них изменений, 

осуществления контроля за их деятельностью» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Устав Муниципального дошкольного 

образовательного автономного учреждения детский сад с. Возжаевки, 

утвержденного Постановлением главы муниципального образования 

Белогорского района № 349 от 18.07.2016 «Об утверждении устава 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

детский сад с. Возжаевки в новой редакции» (далее по тексту - Устав) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Заведующему Муниципального дошкольного образовательного 

автономного учреждения детский сад с. Возжаевки, Баташан Ирине Федоровне, 

зарегистрировать изменения в Устав в Управлении Федеральной налоговой 

службы по Амурской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Белогорского 

муниципального округа                                                               М.Ю. Гаращук 

 



Приложение к постановлению 

администрации Белогорского 

муниципального округа от 

«27» мая № 531

Изменения в Устав

Муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения

детский сад с. Возжаевки



1. В разделе 3 «Цели и виды деятельности Учреждения» в п. 3.9. 

Дополнительные виды деятельности Учреждения изложить в новой редакции: 

«Дополнительными видами деятельности Учреждения являются: 

1) реализация дополнительных образовательных программ и оказания 

дополнительных образовательных услуг за пределами основной программы 

дошкольного образования; 

2) оказание услуг, сопровождающих образовательную деятельность; 

3) оказание физкультурно-оздоровительных услуг; 

4)оказание сервисных услуг (деятельность в области фотографий, 

использование оргтехники и др.). 

5) оказание медицинских услуг 

6) дежурная группа продленного дня» 

2. В разделе 3 «Цели и виды деятельности Учреждения» в п. 3.9. 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг изложить в новой 

редакции:  

«Перечень дополнительных платных образовательных услуг: 

1) обучение иностранным языкам; 

2) формирование навыков слогового чтения; 

3) обучение различным видам изобразительной деятельности; 

4) спортивная гимнастика; 

5) решение логических задач; 

6) обучение танцам с элементами театрализации; 

7) консультации специалистов для родителей; 

8) проведение индивидуального дня рождения; 

9) группа кратковременного пребывания; 

10) исправление нарушений звукопроизношения; 

11) театральная студия; 

12) обучение экспериментальной деятельности; 

13) обучение игре на музыкальных инструментах; 

14) студии и кружки по различным видам деятельности; 

15) выполнение иных, не запрещенных законодательством Российской 

Федерации работ и услуг.» 

            

 

 


